ОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

 РЕШЕНИЕ

от  31  января  2017 года                                                                                   № 272
пгт. Междуреченский

Об исполнении параметров благоустройства городского поселения Междуреченский за 2016 год

Заслушав информацию администрации городского поселения Междуреченский об исполнении  параметров  благоустройства городского поселения Междуреченский за 2016 год, Совет депутатов городского поселения Междуреченский  решил:
1.Информацию об исполнении параметров благоустройства городского поселения Междуреченский за 2016 год, принять к сведению.
2. Администрации городского поселения Междуреченский:

2.1. Усилить контроль за  объёмом потребления уличного освещения улиц городского поселения Междуреченский.

2.2. Усилить контроль за качеством и сроками исполнения работ по мероприятиям прочего благоустройства.
3.Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению в сети Интернет.

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию и постоянную комиссию по вопросам промышленности, связи, строительства, ЖКХ, бытового обслуживания, природных ресурсов и торговли Совета депутатов городского поселения Междуреченский  и  заместителя главы городского поселения Междуреченский  А.Н.Осенчугова.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Междуреченский                                            А.А. Давыдов
	приложение к решению Совета депутатов

	городского поселения Междуреченский
от 31.01.2017 № 272

	Исполнение основных параметров плана благоустройства территории городского поселения Междуреченский за 2016 год

	исполнено

	1
	2
	3

	ВСЕГО по подразделу 0503 "Благоустройство"
	13 807 192,41

	Организация мероприятий уличного освещения территории городского поселения:
	7 373 011,03

	1
	Приобретение электрической энергии для организации уличного освещения
	5 833 011,03

	2
	Организация мероприятий по содержанию установок наружного освещения (приобретение услуг по замене ламп)
	1 540 000,00

	Организация мероприятий по озеленению территории городского поселения:
	14 950,00

	1
	Организация мероприятий по озеленению центральной площади
	14 950,00

	Организация мероприятий по содержанию мест захоронений:
	149 000,00

	1
	Вывоз твердых, бытовых отходов с кладбищ № 1,2
	149 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству, в том числе:
	6 270 231,38

	Содержание и строительство тротуаров, в том числе:
	1 168 894,00

	1
	Устройство бетонного тротуара по улице 2-й квартальный проезд, мкр "Нефтяник-2"
	440 000,00

	2
	Устройство бетонного тротуара по улице Центальная от дома № 20  до 3-го квартального проезда, мкр "Нефтяник-2"
	95 000,00

	3
	Устройство бетонного тротуара от детского сада Сказка до магазина Лагуна
	228 998,00

	4
	Устройство деревянного тротуара по улице Железнодорожная
	285 998,00

	5
	Ремонт бетонного тротуара в переулке Больничный
	118 898,00

	Содержание и ремонт автобусных остановок, в том числе:
	65 000,00

	1
	Выполнение работ по ремонту остановочных навесов: ул. Весенняя 2 шт.
	65 000,00

	Содержание, ремонт и установка контейнеров, контейнерных площадок, уличных урн, в том числе:
	390 000,00

	1
	Устройство ограждения контейн.площадок ул.Дружбы, ул. Титова
	80 000,00

	2
	Ремонт контейнерных площадок  ул.Днепропетровская, ул.Молодежная, ул. Кондинская, ул. Титова, ул. Маяковского
	100 000,00

	3
	Приобретение и установка уличных урн  в количестве 15 штук
	60 000,00

	4
	Приобретение контейнеров для сбора твердых бытовых отходов  в количестве 20 штук
	150 000,00

	Оказание услуг по установке, изготовлению и содержанию информационных щитов, баннеров и  тумб, в том числе
	100 000,00

	1
	Изготовление и установка двухсторонних информационных плакатов ( ГО и ЧС + 01 Сообщает) -  11 шт.
	20 000,00

	2
	Поставка информационных аншлагов в уличные тумбы-20 шт.
	80 000,00

	Уборка несанкционированных свалок, в том числе
	2 099 975,68

	1
	Оказание услуг по сбору крупногабаритного мусора и вывозу его на полигон
	1 842 600,00

	2
	Оказание услуг по сбору КГО (за ноябрь, декабрь 2015 года)
	157 375,68

	3
	Уборка несанкционированных свалок
	100 000,00

	Выполнение работ по содержанию детских площадок, в том числе
	543 616,00

	1
	Выполнение ремонтных работ и содержание детских площадкок
	100 808,00

	2
	Поставка панелей и табличек
	59 808,00

	3
	Приобретение и установка оборудования для спортивных и игровых площадок  (ул.Железнодорожная)
	145 500,00

	4
	Приобретение оборудования для спортивных и игровых площадок  (Место установки на согласовании)
	237 500,00

	Выполнение работ по подготовке мест массового отдыха, в том числе:
	852 470,70

	1
	Установка ели,монтаж светового оборудования, демонтаж ели и светового оборудования (декабрь 2015 года)
	232 000,00

	2
	Устройство новогоднего городка
	440 000,00

	3
	Выполнение работ по празд. и тематическому оформлению гп Междуреченский к проведению праздничных мероприятий (праздничное оформление улиц поселка - перетяжки, банеры)
	48 470,70

	6
	Эксплуатация биотуалетов на праздничных массовых мероприятиях
	33 000,00

	7
	Акарицидная противоклещевая обработка
	99 000,00

	Спиливание аварийных деревьев
	337 680,00

	1
	Спиливание аварийных деревьев
	337 680,00

	Отлов собак
	400 000,00

	1
	Отлов бездомных собак 103 шт.
	400 000,00

	Окрашивание металических ограждений
	86 897,00

	1
	Приобретение лакокрасочных материалов для окрашивания ограждений
	54 900,00

	2
	Услуги по окрашиванию металических ограждений и стоек знаков
	31 997,00

	Организация водоснабжения для полива клумб центральной площади
	2 000,00

	1
	Приобретение услуг водоснабжения
	2 000,00

	Благоустройство территории стеллы
	32 000,00

	1
	Приобретение уличных скамеек на территорию стеллы
	32 000,00

	Приобретение газонокосилок
	25 000,00

	1
	Приобретение газонокосилок
	25 000,00

	Устройство беседок в зоне отдыха "Смолокурка" (2 шт.)
	151 698,00

	1
	Устройство беседок в зоне отдыха "Смолокурка" (2 шт.)
	101 800,00

	2
	Ремонт  беседок в зоне отдыха "Смолокурка"
	49 898,00

	Расходы по организации адресного хозяйства, том числе:
	15 000,00

	1
	Изготовление табличек с номерами домов и названиями улиц
	15 000,00